Proc. Leg. nº 4492/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2850/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Designar ao órgão competente para que
realize estudos para efetuar o recapeamento
na Avenida Joaquim Alves Corrêa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Designar ao órgão competente para que realize estudos

para efetuar o Recapeamento na Avenida Joaquim Alves Corrêa, no trecho em

frente ao número 1.194, bairro Jardim Maracanã, no município de Valinhos.

Justificativa
                                   Este Vereador foi procurado por munícipes que

residem e tem comércio neste local, onde relatam que no trecho da Avenida em
questão está danificado há bastante tempo (Fotos em anexo), onde somente
realizam os serviços de “tapa buracos”, sendo necessária a realização de
manutenção adequada como o Recapeamento. Pois, constantemente os veículos
que trafegam por ali, estão tendo avarias e transtornos devido às más condições
do asfalto.

Valinhos, 18 de julho de 2023.

AUTORIA: CÉSAR ROCHA
                        Vereador

Proc. Leg. nº 4492/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

  Avenida Joaquim Alves Corrêa, no trecho em frente ao número 1.194.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UE0HXX86P8MW576A
		2023-07-18T14:08:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura